

Issy-les-Moulineaux, le 11 février 2009

Chiffre d'affaires 2008 : 138,1 M€ en hausse de 26,9%

Croissance organique annuelle : + 16,8%

En M€	2007	2008	Var. 08/07
FRANCE	100,9	129,1	+ 27,9%
BELUX	8,0	9,0	+ 13,1%
TOTAL	108,9	138,1	+ 26,9%

AUSY annonce ce jour son chiffre d'affaires consolidé pour l'exercice 2008. Ce dernier atteint 138,1 M€, en hausse de 26,9% par rapport à 2007 (108,9 M€). A périmètre comparable, l'activité ressort sur la période à 127,2 M€ en croissance organique de 16,8%.

Au 4^{ème} trimestre, malgré l'évolution défavorable des conditions de marché, le chiffre d'affaires affiche une croissance de 7,7% à 36,6 M€ contre 34,0 M€ en 2007. En France, la croissance organique atteint même 8% après une hausse de près de 29% sur le quatrième trimestre 2007.

France : activité 2008 en hausse de 27,9%

En France, le chiffre d'affaires annuel s'établit à 129,1 M€ contre 100,9 M€ en 2007, soit une progression de 27,9%. A périmètre constant, le chiffre d'affaires atteint 118,2 M€, en hausse de 17,1%.

Sur l'ensemble de l'année, AUSY affiche ainsi une nette surperformance par rapport à son Marché de référence. Cette réalisation est due aux importants référencements gagnés tout au long de l'année, reconnaissant ainsi la qualité technique des prestations du Groupe.

Par ailleurs l'intégration d'AEQUALIS continue d'être un moteur important de croissance, tant par son ancrage géographique et sa présence confirmée auprès des grands donneurs d'ordres de la région PACA, que par la complémentarité de son offre.

Belux : confirmation de la croissance : + 13,1%

Au Belux (6,5% du chiffre d'affaires), l'activité s'est maintenue à un bon niveau, ressortant en progression organique de 13,1% sur l'ensemble de l'année (9,0 M€ contre 8,0 M€), soit plus du double de celle observée en 2007 (+ 5,4%)

Perspectives :

Malgré le ralentissement de la demande observée sur le dernier trimestre 2008 et un contexte économique global difficile, AUSY entend maintenir sa stratégie moyen terme. Le renforcement (tant géographique que technologique) auprès des grands donneurs d'ordres restera le moteur central de cette démarche qui s'appuiera sur le développement continu des compétences internes mais également sur des croissances externes sélectives.

Au quotidien, la conduite de cette politique s'effectuera dans le strict respect des indicateurs d'activité et de rentabilité.

A plus court terme, AUSY maintient sa confiance dans l'atteinte des objectifs fixés en 2007 dans le cadre de son plan CAP 2009 comprenant notamment un chiffre d'affaires de 150 M€ à fin 2009.

A propos d'AUSY

AUSY (Code ISIN : FR0000072621, code mnémo : OSI) est l'une des premières sociétés françaises de Conseil en Hautes Technologies. Son offre s'articule autour d'une double spécialisation : le management et l'organisation des Systèmes d'Information et la R&D externalisée et les systèmes industriels.

La société est qualifiée « Entreprise Innovante » par l'OSEO ANVAR et cotée sur le compartiment C de NYSE Euronext Paris. De plus amples informations sont disponibles sur le site de la société : www.ausy.fr

Prochain rendez-vous :

publication des résultats de l'exercice 2008, le 18 mars 2009 après bourse

Contacts

AUSY
investors@ausy.fr

ACTIFIN
sruiz@actifin.fr
acommerot@actifin.fr
01 56 88 11 11



Conseil et Ingénierie en Technologies Avancées
Consulting and Engineering in Advanced Technology